So, what we are left with is the complete text of the first four chapters, which deal with the fundamental political, ethical and juridical questions of

52 LAS CASAS (1995). It would be an interesting and worthwhile endeavour to submit both texts, the *memorial* of 1516 and the *Libellus*, to a stylistic analysis, looking for discernible traces of Palacios Rubios' influence on Las Casas' draft.

53 PALACIOS RUBIOS (2013) 46 sqq.: »Tractaturus de Insulis novis, per Christophorum Colon noviter adinventis, ut eorum quae, Deo propitio, dicere constitui aliqualis habeatur notitia, pauca de illarum, situ, gente, et moribus, necessario praetermittenda sunt«.

54 PALACIOS RUBIOS (2013) 92 sqq.: »Secundo loco videndum est de illius gentis ingenuitate ac libertate, ad cuius investigationem praemitto«.

55 PALACIOS RUBIOS (2013) 122 sqq.: »Tertio disserendum est de rerum possessionumque dominio quod insulares, antequam christiani efficerentur et Maiestati Vestrae subderentur, habebant, an postea sibi retineant«.

56 PALACIOS RUBIOS (2013) 198 sqq.: »Quarto loco dicendum est de potestate et iurisdictione quam insulares domini, quos caciques appellant, in suos inferiores subditos habebant: utrum hodie, post baptismum, eandem sibi retineant eaque uti valeant.«

57 PALACIOS RUBIOS (2013) 332 sqq.: »Quinto videndum est de dominio, potestate et iurisdictione quam Sacra Vestra Maiestas habet in illas insulas earumque habitatores«.

58 Cf. PALACIOS RUBIOS (2013) 348 (»Et infra«), 352 (»Et infra«), 356 (»Infra parum«), 358 (»Et infra«), 362 (»Hic infert, doctor iste decem corolaria, et pro illis amplificat et implet multas paginas satis ad propositum indorum impertinentibus, etc. Et in fine ait sequentia«).

59 PALACIOS RUBIOS (2013) 372: »In toto isto cap. 6, nihil aliud dicit nisi instruere prelatos et praedicatores qualiter se debeant circa praedicationem fidei et doctriunam his gentibus

impartiendam cum quadam mellifluitate ac charitate habere. Addit etiam quod non statim sint instigandi ut haeretici dato quod rerrent aliquando in fide, quia debeamus considerationem admittere, videlicet, fore plantas novellas, etc.«

60 PALACIOS RUBIOS (2013) 374 sqq.: »Septimo dicendi adhuc restat quae tributa et servitia ad insularis exigi possunt et quae onera eis imponere licet«.

61 Cf. PALACIOS RUBIOS (2013) 376 (»et infra«), 412 (»Ubi multa disputat de praescriptione et infra dicit«), 414 (»Et infra«), 426 (»Et infra«), 464 (»Et infra«).

the *conquista* that were central not only for Bartolomé de Las Casas' political work. In this article, I propose to concentrate on the way Palacios Rubios conceptualises the *dominium*, the private ownership and political power over the West Indian territories. At the beginning of his treatise, Palacios Rubios states that though these territories may be called *las Indias*, they had nothing whatsoever to do with *India*, the rich land of spices and gold in the east that geographers had described since Antiquity.⁶² He thinks about *las Indias* as primarily consisting of islands, although the Spaniards had already gathered that there was more land than just islands in this part of the world: a part of the newly discovered territory seems to be more aptly described as a continent, writes Palacios Rubios.⁶³ Nevertheless, whether *las Indias* predominantly consisted of islands was not only a geographical matter but also of importance for their juridical status.⁶⁴